Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL No 05/2023-CPS

VESTIBULAR UNIFICADO EAD UVPR 2023

RESULTADO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e re-

gimentais, considerando o item 5 do Edital no 001/2023-CPS (Manual do Candidato), TORNA

PÚBLICO o resultado das solicitações de isenção do valor da taxa de inscrição, após a análise

de recursos.

1. DOS DEFERIDOS

Os candidatos(as) que constam na relação abaixo deverão, obrigatoriamente, realizar a sua

inscrição de acordo com o item 6 e seguintes do Edital no 001/2023-CPS (Manual do Candidato).

Em caso de mais de uma inscrição, será válida a última inscrição realizada.

CANDIDATO(A)

01 ADRIAN DUZI DA SILVA

02 ADRIANA PAZ DA SILVA

03 ADRIELE ARAUJO TAMOS

04 AGDO PEREIRA ALVES

05 ALESSANDRA GOMES NEVES

06 ALINE DANIELE MALANGA

07 ALINE DE MORAES MAMPRIN

08 ALINE FERREIRA DE SOUZA FRANCISCO

09 AMANDA VERSCHOOR

10 ANA BEATRIZ GONCALVES DA SILVA

11 ANA CAROLINA FRANCELINO DE MELLO

12 ANA CAROLINA GUIMARAES CHANAN

13 ANA CLAUDIA DOS SANTOS QUEIROZ

14 ANA LUIZA FERREIRA

15 ANA MARIA DE CARVALHO

16 ANA PAULA MARQUES FAGUNDES

17 ANDREIA SOUSA DAMASCENO

18 ANDRESSA PRISCILA MARREZI SILVA

19 ANGELICA DE LIMA

20 ANGELICE SILVA MACHADO

21 ANTONIO PAULO BARBOZA

22 ARAO CEZAR DE OLIVEIRA

23 AUGUSTO TCHIKUNGA LUMINGU

24 BEATRIZ XULEK EVANGELISTA

25 BRENDA LARISSA ROSA

26 BRUNA ESTEVES LEAL COLOMBO

27 BRUNA FERNANDA FERREIRA DA ROCHA

28 CAMILA CRISTINA COSTA CARDOSO

29 CAMILA MORAES CALDEIRA

30 CAMILA THAIS PELEGRINELLO

31 CAMILE BACHINSKI

32 CAMILE CAMARGO

33 CAMILLY VITORIA DE ANDRADE SOUZA

34 CARLA HEDUINA DA SILVA FONSECA

Universidade Estadual de Ponta Grossa

35 CEZAR AUGUSTO MOREIRA

36 CINTHIA RODRIGUES JORGE

37 CLAUDINEIA CRISTINE TEIXEIRA OLIVEIRA

38 CLAUDINEIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA

39 CLAUDINEIA PASCOAL PASSOS

40 CLÁUDIO DA COSTA FERREIRA

41 CLEVERTON ANTONIO IUNG

42 CRISTIANA DOS SANTOS

43 CRISTIANE BARBOSA DA CONCEICAO

44 CRISTIANO SANTOS FERNANDES

45 DAIANE ISABELA NOGUEIRA

46 DAMARIS FRANCIELLI GORDIANO RODRIGUES FONSECA

47 DANIELLE CARNEIRO WENK

48 DANILO CARNEIRO CABO

49 DANILO PEREIRA FELIPE

50 DAYANE VISCARDI DA SILVA

51 DEISE CRISTINA RODRIGUES DA SILVA

52 DENISE MARTINS CARNEIRO

53 EDMILSON DOS SANTOS

54 EDNA DE SOUZA PRUDENTE DA SILVA

55 EDNEIA MARIA DOS SANTOS

56 ELIANA DA SILVA MAINARDES PINHEIRO

57 ELIANE CRISTINA LUELSDORF SILVEIRA

58 ELIS KAUANE MOREIRA BORGES

59 ELZA DEREN MAMANI

60 EMANUELY VELOZO ARAGÃO BUENO

61 EMERSON RODRIGUES SALES

62 ERICK VIEIRA DOS SANTOS

63 ERIK ROBERTO VICENTINI TEIXEIRA

64 ERITON COSTA DA PAIXÃO

65 EVELAINE DAIANE MARQUES DE SOUZA

66 EVELIN APARECIDA ANTUNES DOS SANTOS

67 FERNANDA APARECIDA SABRINE DOS SANTOS

68 FERNANDA MARCHIONE

69 FRANCIBEL ALMEIDA MANIA

70 FRANCINE COLASSO DE LIMA SZYMANSKI

71 GABRIEL GOMES DA SILVA

72 GABRIELA AMANDA FERREIRA DA ROCHA

73 GABRIELA DOS SANTOS ELEUTERIO

74 GABRYELLA BRITO GUIMARAES

75 GEOVANA DE OLIVEIRA ALMEIDA

76 GILVANA HATLEBEN COSTA

77 GISLAINE FERREIRA DA SILVA

78 GISLANE OLIVEIRA MARCONDES

79 GISLEINE SOARES NOGUEIRA

80 GLEICE KELLY CORREA DA SILVA

81 GRACIELA LAMB

82 HELOINE KELER DA ROSA GARCIA

83 HEWELLYN BEATRIZ MOLARI DE ABREU

84 HIAGO HIGOR DE LIMA

Universidade Estadual de Ponta Grossa

85 HUGO BISPO DA SILVA

86 ISABEL PEREIRA DOS SANTOS

87 IVAN MARCOS GONCALVES

88 JAQUELINE MENEZES

89 JAQUELINE REIMBERG PEREIRA NUNES DA LUZ

90 JAQUELINE VIVIAN POLETTO RIBEIRO

91 JAYSLLA CRISTINA DE SOUZA

92 JEFFERSON LUIZ BALBINO LOURENCO DA SILVA

93 JENNIFFER JAQUELINE RIBEIRO

94 JESSICA FERNANDA FERREIRA DOS SANTOS

95 JESSICA MAYANA RIMOVICZ WACHESKI

96 JESSICA PALOMA CHAGAS DOS SANTOS

97 JESSICA ROBERTA SANTANA DA SILVA

98 JOÃO PAULO BATISTA VILAS BOAS

99 JOÃO PAULO BELETATTO

100 JOÃO PEDRO FERREIRA

101 JOCELEA DE FATIMA KRUL SOARES

102 JOCELI THIBES

103 JOCILIANE APARECIDA ARAÚJO

104 JOHNATAN GABRIEL TOMAZ HOFFMANN

105 JOSIANE LOPES PAULO

106 JOSLAINE RIBEIRO PONTES

107 JUCIMARA TONON BERNARDINO

108 JULIANA APARECIDA DO ROCIO SCHENBERGER DINIZ

109 JULIANE DOMINGUES MOREIRA

110 JUNIO CARDOSO DA CUNHA

111 KAMILA MOREIRA

112 KAMILLA FERREIRA MELGAREJO

113 KAREN MARTINS RIBAS

114 KARIN ADRIELLE BARBOSA

115 KARINA CAROLINA CORREA

116 KAYLANE CORREA CLAUDINO

117 KERMILIN PRISCILA BONFIM GONCALVES

118 KIMBERLEI LORRANE LOPES DA SILVA

119 LARISSA AILA DE SOUZA

120 LEANDRO ANDRADE DE ALMEIDA

121 LEANDRO ESTEVAO GOMES

122 LEILA ROBERTI

123 LEONARDO DE OLIVEIRA ANISESKI

124 LIDIANE DE SOUZA LEAL

125 LILIANA APARECIDA CANALI

126 LIVIANE SILVA GUIMARAES

127 LOISLENE CRISTINA BATISTA DE SOUZA

128 LORENA NEVES DE ARRUDA

129 LUCAS DAVI PERES

130 LUCAS GABRIEL LOSANO BARBIERI

131 LUCIANA DE OLIVEIRA VIEIRA

132 LUZIA PEREIRA DOS SANTOS

133 LYGIA FERNANDA DE OLIVEIRA BORGES

134 MAISA PENNA PASCOAL

Universidade Estadual de Ponta Grossa

135 MARCELA ALVES

136 MÁRCIA APARECIDA RODRIGUES

137 MÁRCIA MARIA SCHMIDT

138 MÁRCIA RAMOS ARAÚJO

139 MÁRCIA WOYCIK PAIANO

140 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS PINA

141 MARIA ALICE SYRING DE MORAES

142 MARIA CÉLIA FERREIRA DOS SANTOS DA PAIXÃO

143 MARIA GABRIELLY SILVEIRA MAINARDES

144 MARIA IGNES ALVES PEREIRA BARBOSA

145 MARIA LETICIA RIBEIRO CENTURION

146 MARIA RENATA DE SOUZA

147 MARILIZ DUARTE

148 MARLENE CATARINA SEPULVEDA DIAS

149 MARLON EZEQUIEL DE CARVALHO

150 MATEUS CARDOSO DE BRITO

151 MATEUS KROMP

152 MATEUS SERIO DE PAULA

153 MAURICIO SERIO DE PAULA

154 MILENA CARDOSO MACIEL

155 MILENA LAIS DE MELO FERREIRA

156 MOACIR GUSTAVO RAMOS DE AZEVEDO RIBEIRO

157 MONICA BARRETO FRAGA

158 MONICA FERNANDA MACIEL

159 MONIQUE PASCOAL PASSOS

160 NAIARA TAIZA PEREIRA LOPES

161 NATALIA SANTOS DE LIMA

162 NATALY NUNES

163 NEIMARA MARTINS LEMES

164 ODISLAINE GOMES WIENCE

165 OZIÉRICA CARRASCO REBUSKI

166 PATRICIA APARECIDA FURTADO PEREIRA DO NASCIMENTO OLIVEIRA

167 PATRÍCIA LOPES FERREIRA

168 PAULINE SAMBUGARO SANTOS

169 PRISCILA MIRIAN SERAFIM

170 QUITÉRIA CAMPO VERDE DA COSTA

171 RAFAEL SCHUARTZ FERREIRA

172 RAIMUNDO CASSIANO FERRAZ

173 RAIMUNDO FORTES DA SILVA NETO

174 REGINALVA PASCOAL

175 RENATO MURR

176 RHUAN CARLOS SOUZA CAETANO

177 ROGIANE APARECIDA PASCOAL

178 ROSEMEIRE PLANTES

179 ROSIANE DE PAULA SOUZA

180 ROXANA LISBETH MENDEZ JAIMES

181 SABRINA ALVES DOS SANTOS

182 SAMANDA DANIELSKI CACHOROSKI

183 SAMUEL DE JESUS DOS SANTOS MACIEL

184 SAMUEL VITOR DA CRUZ SILVA

Universidade Estadual de Ponta Grossa

185 SANDRA FATIMA SANTINI

186 SIMONE DAMASCENO

187 SIRLENE FERREIRA

188 SORRAILA LIDIENE BARBOSA DA SILVA

189 TAIS PENNA PASCOAL

190 TAMYRES APARECIDA BORGES PEREIRA

191 TATIANE CRISTINE FERREIRA

192 TATIANE FERREIRA FIM

193 TATYANE MENDES CARVALHO

194 THAIS ALESSANDRA PALOMBO

195 THIAGO HENRIQUE BERNARDI

196 VANESSA APARECIDA DINIZ

197 VANESSA BRAMBILLA

198 VANESSA DA SILVA GONCALVES

199 VANIA DA SILVA SOUZA

200 VERA ALVES DOS SANTOS

201 VERÔNICA ALVES MIGUEL

202 VICTORIA LORENA DURVAL DA SILVA

203 VILMA RODRIGUES IUNG

204 VINICIUS BARBOSA

205 VITORIA CRISTINA DOS SANTOS BEIRA

2. DOS INDEFERIDOS

 CANDIDATO(A) MOTIVO

01 GIGLIANE ARDAIA DE SOUZA - Falta de documentos
(Folha Resumo do CadÚnico)

02 LARISSA RAFAELA PEREIRA DA COSTA - Falta de documentos
(Folha Resumo do CadÚnico)

03 LUCIANO DO NASCIMENTO SILVA - Falta de documentos
(Folha Resumo do CadÚnico)

04 RAI RIBEIRO - Falta de documentos
(Folha Resumo do CadÚnico)

05 RONALDO ROSSI - Falta de documentos
(Folha Resumo do CadÚnico)

Ponta Grossa (PR), 18 de fevereiro de 2023.

Edson Luis Marchinski

COORDENADOR DA CPS